
Mbeturinave është e ndarë në Gjermani      

Fußweg                 Straße

  max.
100
kg

Karton, letër 
 
Karton, gazeta, revista, kartoline, të cilat përbëhen 
ekskluzivisht prej letre palosshme / kartoline  
 
STOP 
Asnjë paketimin përbërë të tilla si Kartona Pije, 
asnjë letër-muri të mbetura  
 

përzierje plehrash 
 
Fruta dhe perime scraps, filtra kafe, sasi të vogla  
të mbeturinave të gatuar ushqim, gjethe, degë 
peme, shkurre dhe copa të prera bari  
 
STOP 
Asnjë qese plastike, mish të papërpunuara dhe 
kockat enghandelte, jashtëqitje e mishit-ngrënie 
gjitarët e vegjël = Mbeturinat e mbetur  

Fußweg                   Straße

  max.
100
kg

Ambalazh 
 
plastike (shishe, filma, gota), kartona pije (qumësht, 
lëng), gota foamed plastike, kanaçe, kanaçe bosh 
aerosol, mbyllja kapak  
 
STOP 
Asnjë materiale ndertimi, polisterol, nuk ka lodra 
plastike, kova  

Fußweg                   Straße

  max.
100
kg

Mbeturinat e mbetur  
 
Ash, bishtat e cigareve, letër higjienike, pelena, 
scraps letër-muri, ndotura paketimin, xhama të 
thyer, prodhim gresi, porcelan, mbeturinave rinovim, 
vakum qese të pastër, skarcitetet e rrugëve, ngjyra 
kravatë, ngjyra thekur dhe bojra, kafshë të vogël 
dhe pjellë macja, mish i gjallë e eshtra të para  
dhe jashtëqitje  

Gotë 
 
Shishe Flakshëm, vidhos top  
 
STOP 
Jo qelqi dritare, xham pasqyrë, qeramike, enë prej 
argjile, porcelan, llamba  

© Landkreis Gifhorn - Fachbereich Umwelt 9.3 und Koordinierungsstelle Migration und Teilhabe - albanisch 


	Folie 1

